ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________ 2020 года № _____

О РАСПРЕДЕЛЕНИИ СУБСИДИИ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ
ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2020 ГОД
И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации
и Порядком предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий муниципальных образований Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 14.11.2013 № 407, Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Утвердить распределение субсидии из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий муниципальных образований Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Губернатор
Ленинградской области А. Дрозденко

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Ленинградской области
от _______________ №____
(приложение)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидии из областного бюджета Ленинградской области
бюджетам муниципальных образований Ленинградской области
на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий муниципальных образований Ленинградской области на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов

	N п/п
	Наименование муниципального образования
	Размер субсидии (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	Алёховщинское сельское
поселение Лодейнопольского муниципального района
	3 000,0

	2
	Большеврудское сельское
поселение Волосовского муниципального района

	8 549,0

	3
	Вознесенское городское
поселение Подпорожского муниципального района

	5 980,0

	4
	Волховское городское
поселение Волховского муниципального района
	16 200,0
	62 527,7

	5
	Всеволожское городское
поселение Всеволожского муниципального района
	1 578,0

	6
	Выборгское городское
поселение Выборгского  района
	20 910,0

	7
	Вырицкое городское
поселение Гатчинского муниципального района

	8 916,0

	8
	Выскатское сельское поселение Сланцевского муниципального района

	6 321,0

	9
	Гатчинское городское
поселение Гатчинского муниципального района

	20 065,0

	10
	Запорожское сельское поселение Приозерского муниципального района

	6 230,0

	11
	Ивангородское городское
поселение Кингисеппского муниципального района
	13 292,0
	6 292,0

	12
	Иссадское сельское поселение Волховского муниципального района
	6 299,0

	13
	Кингисеппское городское
поселение Кингисеппского муниципального района
	16 686,0
	30 650,0

	14
	Кировское городское
поселение Кировского муниципального района
	16 441,0

	15
	Коммунарское городское
поселение Гатчинского муниципального района

	4 280,0

	16
	Котельское сельское поселение Кингисеппского муниципального района

	10 708,0
	13 735,0

	17
	Красноборское городское поселение Тосненского муниципального района

	7 000,0

	18
	Кузнечнинское городское поселение Приозерского муниципального района

	4 623,0

	19
	Лодейнопольское городское поселение Лодейнопольского муниципального района
	12 052,0
	28 059,0

	20
	Мичуринское сельское поселение Приозерского муниципального района
	3 000,0

	21
	Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района

	5 550,0

	22
	Назиевское городское поселение Кировского муниципального района
	5 000,0

	23
	Пикалёвское городское поселение Бокситогорского муниципального района
	11 903,0
	38 731,0

	24
	Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района
	11 706,0

	3 462,0

	25
	Приладожское городское поселение Кировского муниципального района

	7 147,0

	26
	Приозерское городское поселение Приозерского муниципального района
	19 277,0
	14 766,0
	71 634,0

	27
	Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района

	6 853,0

	28
	Рождественское  сельское
поселение Гатчинского муниципального района

	3 093,0

	29
	Ромашкинское сельское поселение Приозерского муниципального района

	10 574,7

	30
	Рощинское городское
поселение Выборгского  района
	9 920,0
	4 096,0
	10 057,0

	31
	Рябовское городское поселение Тосненского муниципального района

	10 522,0

	32
	Светогорское городское
поселение Выборгского  района
	7 000,0
	7 132,0
	7 000,0

	33
	Сланцевское городское поселение
Сланцевского муниципального района
	8 190,0

	34
	Сясьстройское городское поселение Волховского муниципального района
	7 000,0
	7 000,0

	35
	Тельмановское сельское поселение Тосненского муниципального района

	6 291,0

	36
	Токсовское городское поселение Всеволожского муниципального района
	7 000,0

	37
	Тосненское городское поселение Тосненского муниципального района
	21 510,0

	38
	Ульяновское городское поселение Тосненского муниципального района
	3 597,0

	39
	Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района

	5 279,0

	ИТОГО
	221 561,0
	221 561,7
	221 561,7

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О распределении субсидии из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области
на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий муниципальных образований Ленинградской области на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов

Областным законом Ленинградской области от 04.12.2019 № 94-оз
«Об областном бюджете Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» на данное направление в 2020 году предусмотрены средства из областного бюджета в размере 221 561 700 рублей, в 2021 и 2020 годах - 221 561 710 рублей соответственно.
Субсидии предоставляются на софинансирование расходных обязательств бюджетов муниципальных образований, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления в части благоустройства дворовых территорий муниципальных образований.
Субсидии предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета Ленинградской области на соответствующий финансовый год и плановый период в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке главному распорядителю бюджетных средств – комитету по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области.
Проект не затрагивает вопросы предпринимательской и инвестиционной деятельности и не подлежит оценке регулирующего воздействия.

Председатель комитета
по жилищно-коммунальному хозяйству
Ленинградской области А.М. Тимков

Финансово-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О распределении субсидии из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области
на реализацию на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий муниципальных образований Ленинградской области
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Принятие проекта постановления Правительства Ленинградской области
«О распределении в 2020 году субсидии из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области
на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий муниципальных образований Ленинградской области» не потребует выделения дополнительных средств областного бюджета Ленинградской области.

Председатель комитета
по жилищно-коммунальному хозяйству
Ленинградской области А.М. Тимков